
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SSCC AM 337/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro adquisición de tubos endotraqueales, equipamiento de tubos
bronquiales de doble vía de uso clínico, sondas de aspiración de menconio y fungible asociado con
cesión de equipos para los centros del Servicio de Salud de las Islas Baleares.

Ver resolución de inicioDescripción 
Valor estimado del contrato 1.332.801,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.332.801,16 EUR.
Clasificación CPV

33141000 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles hematológicos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Formalizado

Adjudicatario

CAHNOS S.L.
NIF B80179344
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Aguila, 47
(28946) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 913782229
Correo Electrónico concursos@cahnos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SSCC AM 337/23
Fecha de Formalización 20/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/06/2024

Adjudicatario

COMERCIAL MÉDICA REMEX SL
NIF ****8529*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAL JUTGE 7
(07007) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono +34 971739596
Correo Electrónico concursos@remex.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SSCC AM 337/23
Fecha de Formalización 20/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/06/2024



Adjudicatario

Cook España S.L.
NIF B08525073
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

VIA AUGUSTA 2BIS 5A PLANTA
(08006) BARCELONA España

Contacto

Teléfono +34 912702691
Correo Electrónico concursos@cookmedical.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SSCC AM 337/23
Fecha de Formalización 20/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/06/2024

Adjudicatario

IBERIAN CARE 2016, S.L.
NIF B87583019
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carril de la Serrería n º11-13
(29004) MALAGA España

Contacto

Teléfono +34 667675824
Correo Electrónico calidad@iberiancare.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SSCC AM 337/23
Fecha de Formalización 20/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/06/2024



Adjudicatario

IZASA HOSPITAL, S.L.U.
NIF B08438731
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Europa, 21-23
(08908) L'HOSPITALET DE LLOBREGAT (BARCELONA) España

Contacto

Teléfono +34 900800951
Correo Electrónico contratacion@izasamedical.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SSCC AM 337/23
Fecha de Formalización 20/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/06/2024

Adjudicatario

LAKSMI JYJ INTERMEDICAL S.L.
NIF B72400583
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE DE LA MAQUINARIA,Nº 4 - PLANTA3 - OFICINA 3
(07011) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono +34 683389229
Correo Electrónico administracion@laksmintermedical.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SSCC AM 337/23
Fecha de Formalización 20/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/06/2024

Adjudicatario



MBA INCORPORADO S.L.
NIF B33680547
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. jardín botánico 1345 - Silos Intra
(33203) GIJON España

Contacto

Teléfono +34 985195505
Correo Electrónico licitaciones@mba.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SSCC AM 337/23
Fecha de Formalización 20/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/06/2024

Adjudicatario

Medline International Iberia
NIF ****3072*
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Castilla, nº 2, pl baja local B. Edif. Munich
(28830) San Fernando de Henares España

Contacto

Teléfono +34 914843403
Correo Electrónico es-contratacion@medline.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SSCC AM 337/23
Fecha de Formalización 20/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/06/2024

Adjudicatario

Medtronic Iberica



NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/María de Portugal, 11
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 916250593
Correo Electrónico spain.concursos@medtronic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SSCC AM 337/23
Fecha de Formalización 20/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/06/2024

Adjudicatario

OXIGEM, S.L.
NIF B80213788
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Puerto de Navacerrada, 69
(28935) Mostoles España

Contacto

Teléfono +34 912368651
Correo Electrónico info@oxigem.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SSCC AM 337/23
Fecha de Formalización 20/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/06/2024

Adjudicatario

SMITHS MEDICAL ESPAÑA
NIF B83886176



El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de la transición Española, nº 24
(28108) BARCELONA España

Contacto

Teléfono +34 933638400
Correo Electrónico mbardconcursos@icumed.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SSCC AM 337/23
Fecha de Formalización 20/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/06/2024

Adjudicatario

Suministros Clínicos Baleares SL.
NIF B57547150
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

GRAN VÍA ASIMA 18, PASAJE NAVE 3 IZQ. POL. IND. SON CASTELLO
(07009) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono +34 971254240
Correo Electrónico concursos@sucliba.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SSCC AM 337/23
Fecha de Formalización 20/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/06/2024

Adjudicatario

SUNMED AIRLIFE SLU
NIF B87513040
El adjudicatario es una PYME : Sí



País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAMINO FUENTE DE LA MORA 9
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 910384857
Correo Electrónico gmb-es-contratacion@vyaire.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SSCC AM 337/23
Fecha de Formalización 20/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/06/2024

Adjudicatario

Teleflex Medical, S.A.U.
NIF A03142114
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/QUITO, S/N
(28806) ALCALA DE HENARES España

Contacto

Teléfono +34 918300451
Correo Electrónico beatriz.santamaria@teleflex.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SSCC AM 337/23
Fecha de Formalización 20/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/06/2024

Adjudicatario

VYGON S.A.U.
NIF A28536480
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España



Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

AVENIDA GENERAL PERÓN, 38 planta 8
(28071) MADRID España

Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dirección Física

C/ CIUDAD DE SEVILLA, 34
(46988) PATERNA VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 633220005
Correo Electrónico administracionventas@vygon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SSCC AM 337/23
Fecha de Formalización 20/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/06/2024

Motivación

Motivación Ver resolución adjunta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 1332801.16
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 1332801.16

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Teams y sala UAC

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/01/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Teams y sala UAC

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/01/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura documentación

Apertura sobre oferta económica
El día 29/12/2023 a las 10:00 horas
La fecha y la hora son orientativas

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 10
Valor estimado del contrato 1.332.801,16 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



precios unitarios + cumplimiento mínimos PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PhmbbYluStkaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/11/2023

Fecha de publicación 21/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:707789-2023:TEXT:EN:HTML&src=0

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 23/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:711671-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000014027126 |  2024-000904506 | Thu, 22 Aug 2024 12:16:32:819 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151928873955344115146220641875211105971 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PhmbbYluStkaF6cS8TCh%2FA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:707789-2023:TEXT:EN:HTML&src=0
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:711671-2023:TEXT:ES:HTML

